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Consulta 1 - Especificaciones tecnicas - Productos y equipos en general

Consulta 2 - Especificaciones tecnicas - Productos y equipos en general

Consulta Fecha de Consulta 28-12-2023

*Control de cucarachas/hormigas: insecticida en gel de principio activo hidrametilona. SE PODRÍA UTILIZAR TAMBIÉN EL
GEL CON PRINCIPIO ACTIVO FIPRONIL YA QUE HACE LA MISMA FUNCIÓN QUE EL HIDRAMETILNONA, LO MAS IMPORTANTE ES
QUE EL GEL SEA EFECTIVO Y NO EL PRINCIPIO ACTIVO

Respuesta Fecha de Respuesta 05-01-2024

Según se menciona en el PBC, la lista de los productos que se utilizarán no es taxativa, siempre y cuando cumplan con lo
requerido en el mismo, es decir: "Los productos a utilizar deben ser atóxicos y no perjudiciales para la salud humana y el
medio ambiente y habilitados por la DINAVISA del MSPyBS".

Consulta Fecha de Consulta 04-01-2024

Control de roedores: Control y eliminación de roedores en general: combinación de raticidas granulados y en bloques con
principios activos de Brodifacoum, Warfarina y Fiocoumafen, atóxicos para seres humanos. (EL RATICIDA CON PRINCIPIO
ACTIVO WARFARINA YA NO SE UTILIZA Y NO SE ENCUENTRA EN EL MERCADO, EL RATICIDA FLOCOUMAFEN ES AUTORIZADO
POR SENAVE Y NO POR DINAVISA Y USTEDES SOLICITAN PRODUCTOS AUTORIZADOS POR DINAVISA, FAVOR VERIFICAR ESE
PUNTO).

Respuesta Fecha de Respuesta 05-01-2024

Según se menciona en el PBC, la lista de los productos que se utilizarán no es taxativa, siempre y cuando cumplan con lo
requerido en el mismo, es decir: "Los productos a utilizar deben ser atóxicos y no perjudiciales para la salud humana y el
medio ambiente y habilitados por la DINAVISA del MSPyBS".
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